



Bio FT Mandel Rosenblüte Zitrone 90g, 90g

Bio Schoko-Snack aus Österreich, glutenfrei



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
LG6545-0090BB	 9 004998 015733	 9 004998 015771	342141	

Marke

Landgarten

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Siegel

Allgemeines

feiner Snack für zwischendurch, Kombination von knackigen Mandeln mit edler Schokolade und zarten Rosenblüten

Besonderheiten

glutenfrei, erdnussfrei, vegetarisch, ohne Gentechnik, Fairtrade

Kurzbeschreibung

Bio Schoko-Snack aus Österreich, glutenfrei, feiner Snack für zwischendurch, Kombination von knackigen Mandeln mit edler Schokolade und zarten Rosenblüten

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

süßer Snack

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen alsbald verbrauchen.

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Österreich

Verpackungsland

Österreich





Bio FT Mandel Rosenblüte Zitrone 90g, 90g

Bio Schoko-Snack aus Österreich, glutenfrei



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
LG6545-0090BB	 9 004998 015733	 9 004998 015771	342141	

Zutaten

Weißer Schokolade* 75% (Rohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Lecithine (SOJA*)), MANDELN* 24%, Überzugsmittel: Gummi arabicum*, Zucker*, Dextrose*, Rosenblüten* 0,2%, Zitronenschalenöl* 0,1%. Kakao, Rohrzucker: nach Fairtrade-Standards gehandelt (mit Mengenausgleich), Gesamtanteil: 56 %

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Milch, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Hafer, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Milch, Schalenfrüchte, Soja, Mandeln, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Kakao

Spuren möglich: Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegetarisch✓ koscher✓ alkoholfrei✓ glutenfrei✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Dextrose, Rohrzucker
Packungsart..... Kleinpackung
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-402
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Fairtrade Siegel

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Schalenreste enthalten sein, Natürliche Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... geröstete Mandeln umhüllt von weißer Schokolade mit Zitronengeschmack und Rosenblütenblättern
Inverkehrbringer..... Landgarten GmbH & Co. KG, Alte Wiener Straße 25, A-2460 Bruck an der Leitha; office@landgarten.at
E-Mail Inverkehrbringer..... office@landgarten.at



Bio FT Mandel Rosenblüte Zitrone 90g, 90g

Bio Schoko-Snack aus Österreich, glutenfrei



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
LG6545-0090BB	 9 004998 015733	 9 004998 015771	342141	

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	Teil des Beutels, siehe Angabe
Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g oder ml	20 g
Portion entspricht	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 KJ/2000 Kcal)
Anzahl Portionen Genauigkeit	~
Exakte Anzahl Portionen pro Packung	4

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2406 kJ / 577 kcal
Fett	41 g
davon gesättigte Fettsäuren	18 g
Kohlenhydrate	42 g
davon Zucker	41 g
Eiweiß	9,2 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,17 g

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%)

Energie kJ	28,73 %
Energiegehalt in kcal	28,85 %
Fett	58,57 %
davon gesättigte Fettsäuren	90,00 %
Kohlenhydrate	15,56 %
davon Zucker	45,56 %
Eiweiß	18,40 %
Salz	2,83 %

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 20 g = Teil des Beutels, siehe Angabe

Proteinheiten	1,05 %
---------------	--------

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,09 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	PP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------